Страница 1 из 5
ООО «Научно-производственное предприятие «ИТЭЛМА Билдинг Системс»
115230, г. Москва, 1-й Нагатинский проезд, д. 10, стр. 1, офис 1808, этаж 18
тел. +7 (495) 933-38-97, 8 (800) 100-44-24, email: info@i-bs.ru, www.i-bs.ru
УНИВЕРСАЛЬНЫЕ КРЫЛЬЧАТЫЕ  СЧЕТЧИКИ ПИТЬЕВОЙ ВОДЫ
«ITELMA» WFK… WFW…
Механические счетчики для измерения потребленного объема холодной
или горячей воды.

Типичными пользователями являются:
• строительные организации;
• эксплуатирующие организации (ДЭЗ, РЭУ, ЖСК, ТСЖ);
• индивидуальные потребители.
Виды приборов
Тип счетчика ХВС / ГВС
Макс. температура
воды, °С
ДУ,мм QN,м3/час
Монтажная длина,
мм
Присоединит.
размеры
Вес импульса, л Магнитная защита
Механические крыльчатые счетчики воды ITELMA без удаленного считывания сигнала
WFK20.D080 ХВС 30 15 1,5 80 G ¾ “ — есть
WFW20.D080 ГВС 90 15 1,5 80 G ¾ “ — есть
WFK20.D110 ХВС 30 15 1,5 110 G ¾ “ — есть
WFW20.D110 ГВС 90 15 1,5 110 G ¾ “ — есть
WFK20.E130 ХВС 30 20 2,5 130 G 1“ — есть
WFW20.E130 ГВС 90 20 2,5 130 G 1“ — есть
Механические крыльчатые счетчики воды ITELMA с импульсным выходом (ГЕРКОН)
WFK24.D080 ХВС 30 15 1,5 80 G ¾ “ 10 есть
WFW24.D080 ГВС 90 15 1,5 80 G ¾ “ 10 есть
WFK24.D080.1L ХВС 30 15 1,5 80 G ¾ “ 1 есть
WFW24.D080.1L ГВС 90 15 1,5 80 G ¾ “ 1 есть
WFK24.D110 ХВС 30 15 1,5 110 G ¾ “ 10 есть
WFW24.D110 ГВС 90 15 1,5 110 G ¾ “ 10 есть
WFK24.D110.1L ХВС 30 15 1,5 110 G ¾ “ 1 есть
WFW24.D110.1L ГВС 90 15 1,5 110 G ¾ “ 1 есть
ТЕ
ХН
ИЧ
ЕС
КО
Е
ОП
ИС
АН
ИЕ
Страница 2 из 5
ООО «НПП «ИБС»      т.: +7 (495) 933-38-97, 981-19-22, ф.: 933-38-96      email: info@i-bs.ru
WFK24.E130 ХВС 30 20 2,5 130 G 1“ 10 есть
WFW24.E130 ГВС 90 20 2,5 130 G 1“ 10 есть
WFK24.E130.1L ХВС 30 20 2,5 130 G 1“ 1 есть
WFW24.E130.1L ГВС 90 20 2,5 130 G 1“ 1 есть
Механические крыльчатые счетчики воды ITELMA с импульсным выходом (НАМУР)
WFK23.D080 ХВС 30 15 1,5 80 G ¾ “ 10 есть
WFW23.D080 ГВС 90 15 1,5 80 G ¾ “ 10 есть
WFK23.D080.1L ХВС 30 15 1,5 80 G ¾ “ 1 есть
WFW23.D080.1L ГВС 90 15 1,5 80 G ¾ “ 1 есть
WFK23.D110 ХВС 30 15 1,5 110 G ¾ “ 10 есть
WFW23.D110 ГВС 90 15 1,5 110 G ¾ “ 10 есть
WFK23.D110.1L ХВС 30 15 1,5 110 G ¾ “ 1 есть
WFW23.D110.1L ГВС 90 15 1,5 110 G ¾ “ 1 есть
WFK24.E130 ХВС 30 20 2,5 130 G 1“ 10 есть
WFW24.E130 ГВС 90 20 2,5 130 G 1“ 10 есть
WFK23.E130.1L ХВС 30 20 2,5 130 G 1“ 1 есть
WFW23.E130.1L ГВС 90 20 2,5 130 G 1“ 1 есть
КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
Паспорт, счетчик, две прокладки, два защитных колпачка и пломбировочная проволока.
ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ/УСТАНОВОЧНЫЙ КОМПЛЕКТ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ВСТАВКА
Установочный комплект изготовлен из латуни. Он состоит из двух резьбовых штуцеров, двух гаек и двух прокладок, используется для монтажа